
Vorlage des Regierungsrats 26.16.02 
vom 23. Februar 2016  

OWBRD.404 

Regierungsratsbeschluss 
über den kantonalen Nutzungsplan Deponie 
Mutzenloch Nord, Gemeinde Lungern 

vom 23. Februar 2016 

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 4 Buchstabe b des Baugesetzes vom 12. Juni 19941 
sowie Artikel 4 Absatz 5 der Verordnung zum Baugesetz vom 7. Juli 19942 

beschliesst: 

1. Für den kantonalen Nutzungsplan Deponie Mutzenloch Nord, Gemeinde 
Lungern, werden erlassen: 

a. ein Deponiezonenplan Mutzenloch Nord; 

b. ein Reglement zum kantonalen Nutzungsplan Deponie Mutzenloch 
Nord, Gemeinde Lungern. 

2. Der Deponiezonenplan und das Reglement können beim kantonalen Amt 
für Raumentwicklung und Verkehr sowie bei der Gemeindekanzlei 
Lungern eingesehen werden. 

3. Der Regierungsrat bestimmt, nach der Genehmigung durch den 
Kantonsrat, das Inkrafttreten. 

Sarnen, 23. Februar 2016 Im Namen des Regierungsrats 
Landammann: Niklaus Bleiker 

 Landschreiber: Dr. Stefan Hossli 

 
 
 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 3 Buchstabe b des Baugesetzes vom 12. Juni 19943 
sowie Artikel 4 Absatz 6 der Verordnung zum Baugesetz vom 7. Juli 19944, 

beschliesst: 

Der kantonale Nutzungsplan Deponie Mutzenloch Nord, Gemeinde Lungern, 
bestehend aus dem Deponiezonenplan und dem dazugehörenden 
Reglement, wird genehmigt. 

Sarnen, … Im Namen des Kantonsrats 

Die Ratspräsidentin:  

Die Ratssekretärin:  

 
 
1 GDB 710.1 
2 GDB 710.11 
3 GDB 710.1 
4 GDB 710.11 


